
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

                  

Vista la deliberazione dirigenziale n.123 del 16 febbraio 2008 con la quale si costituiva l'ufficio elettorale 

comunale autorizzando il personale individuato nel prospetto allegato al citato atto a compiere lavoro 

straordinario nel numero di ore indicate nel medesimo prospetto, e comunque nel rispetto al limite consentito 

previsto dall'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito nella legge 19 marzo 1993 n 68;

Viste le leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990 n. 241;

   

     Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione organica e 

norme di accesso;

     - lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;



     - il T.U sugli EE.LL. di cui al Dlgs. n. 267/2000, recante "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali", 

e successive modificazioni;

     - l'art. 39 del CCNL stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato dall'art- 16 del ccnl stiplato 

il 5 ottobre 2001;

     Preso atto che in data 11 aprile 2008 è stato siglato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale 

non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali Quadriennio normativo 2006-2009 Biennio economico 

2006-2007, le tariffe orarie dello straordinario sono state rideterminate;

Visto i prospetti trasmessi dal competente ufficio presenze in merito alle ore di lavoro straordinario svolto 

dai vari dipendenti nel seguente periodo dal 6 febbraio 2008 al 14 maggio 2008;

Ritenuto di dover provvedere, alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario effettuale nel periodo dal 

6 febbraiio al 14 maggio 2008; per l'espletamento delle incombenze relative alle elezioni politiche;

Accertato che con la presente liquidazione di lavoro straordinario, viene rispettato il limite di cui all'art. 

15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito nella legge 19 marzo 1993 n 68;

                         D E T E R M I N A  

- di liquidare i compensi per il lavoro straordinario svolto dal personale dipendente autorizzato con 

determina dirigenziale n. 123 del 16 febbraiio 2008 secondo i conteggi predisposti dal competente ufficio paghe, 

di cui al prospetto depositato agli atti della presente determinazione per un importo di Euro 42.165,77 di cui 

Euro 10.312,09 per contributi previdenziali ed assistenziali;

- la spesa complessiva di Euro 42.165,77 farà carico sul Cap. 11560.001 "Anticipazioni di somme per 

attuazione elezioni e referendum" del bilancio 2008 - Impegno n. 594  - accertamento n. 180 sul cap. 1200.001 

per euro 42.165,77 -;

 

 - di individuare nella persona del Dirigente Settore organizzazione e gestione Risorse Umane Dott.ssa 

Antonietta Renzi il responsabile del procedimento per gli atti  di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36237/ASD-DEL     Determina D. n. 416 del 12.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


